
 

Decreto Dirigenziale n. 141 del 22/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 6 - Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI TERZIGNO NA - SEDE FARMACEUTICA N. 3  - TITOLARE SOCIETA'

ATTUALMENTE DENOMINATA  - FARMACIA INDINO S.A.S. DEL DOTT. GENNARO

ABRUSCATO E C  - PRESA ATTO CESSIONE QUOTE E MODIFICA PATTI SOCIALI . 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017



Comune  di  Terzigno  (NA)-  sede  farmaceutica  n.  3  –  Titolare  società  attualmente  denominata
“Farmacia Indino s.a.s. del dott. Gennaro Abruscato e C.” - Presa atto cessione quote e modifica
patti sociali .

 IL DIRIGENTE  

PREMESSO che con Decreto Dirigenziale n.180 del 08.08.2014 del Dipartimento della Salute e delle
Risorse Naturali: 1) si è preso atto della costituzione della società “Farmacia Indino della dottoressa
Maria Grazia Rescigno e C. s.a.s.” , in abbreviazione “Farmacia Indino s.a.s.”, formata dai soci: dr.ssa
Rescigno  Maria  Grazia,  nata  ad  Avellino  il  19.11.1981,  C:F.  RSC  MGR  81S59  A509L,  socia
accomandataria - legale rappresentante, e dr.ssa Landi Alberta, nata a Napoli il 20.06.1967, C.F. LND
LRT 67H60 F839A, socia accomandante e direttore tecnico; 2) è stato autorizzato il trasferimento della
titolarità della sede farmaceutica n. 3 del Comune di Terzigno (NA), con annessa azienda commerciale,
ubicata in piazza Troiano Caracciolo del Sole nn.38/40 angolo via Gionti,  dalla gestione provvisoria
eredi  “Farmacia Eredi  dottoressa Indino Rosaria” società di  fatto  con partita  IVA n.07551171214,  a
favore della suindicata società “Farmacia Indino della dottoressa Maria Grazia Rescigno e C. s.a.s.”, la
quale ha la sede legale in piazza Troiano Caracciolo del Sole nn.38/40, e partita IVA n.07551171214; 
ACQUISITA in data 07.08.2017 al protocollo n.0540411, l'istanza con la quale il dr. Abruscato  Gennaro,
in qualità di legale rappresentante della suddetta società “Farmacia Indino s.a.s.”, ha comunicato che:
in data 12.07.2017 con atto redatto dal dr. Paolo Guida notaio in Napoli, rep. n.30916, racc.14518, è
subentrato nella proprietà delle quote della Farmacia Indino s.a.s, in precedenza detenute dalla dr.ssa
Alberta Landi, ed ha assunto la qualità di socio accomandatario, mentre la socia Rescigno Maria Grazia
ha assunto la qualità di socia accomandante; come per legge è cambiata la denominazione che diventa
“Farmacia Indino s.a.s. del dott. Gennaro Abruscato e C.”, restando invariata l'abbreviazione “Farmacia
Indino s.a.s.”; la sede legale della società e la partita IVA 07451171214 ed il n. REA NA914468 restano
invariati; la direzione tecnica è affidata alla dr.ssa Rescigno Maria Grazia; 
TENUTOCONTO che agli atti è depositata, allegata alla suddetta istanza, la seguente documentazione,
attestante i requisiti previsti dalla normativa vigente, parte dei quali autodichiarati ai sensi del D.P.R.
n.445 del 28.12.2000:
nota del 29.08.2017, acquisita agli atti in data 04.09.2017 al protocollo n.0578009, con la quale il dr.
Abruscato  Gennaro  ha  trasmesso  l'atto  notarile  di  cessione  di  quota  sociale  –  modifica  patti
sociali,  regolarmente registrato all'Agenzia delle Entrate di Napoli  il  24.07.2017 al  n.14918/1T,
rogato in data 12.07.2017 dal dr. Paolo Guida, notaio in Napoli, con studio in Napoli alla via Bisignano
n.11, iscritto nel Ruolo dei Distretti  Notarili  Riuniti  di  Napoli,  Torre Annunziata e Nola, rep. n.30916,
racc.14518, dove si sono costituitii signori: Rescigno Maria Grazia, nata ad Avellino il 19.11.1981, C:F.
RSC MGR 81S59 A509L, farmacista; Landi Alberta, nata a Napoli il 20.06.1967, C.F. LND LRT 67H60
F839A, farmacista; Abruscato Gennaro, nato ad Acerra (NA) il 12. 01.1979, C. F. BRS GNR 79A12
A024N, farmacista, e con il quale la dr.ssa Landi Alberta con il consenso della dr.ssa Rescigno Maria
Grazia, cede al dr. Abruscato Gennaro, che acquista, l'intera propria quota di partecipazione detenuta
nella società “Farmacia Indino della dottoressa Maria Grazia Rescigno e C. s.a.s.”; per effetto della
predetta operazione, la nuova compagine sociale risulta costituita dai dottori: Rescigno Maria Grazia,
nata ad Avellino il 19.11.1981, C:F. RSC MGR 81S59 A509L, farmacista, e Abruscato Gennaro, nato ad
Acerra (NA) il 12. 01.1979, C. F. BRS GNR 79A12 A024N; i nuovi soci della società “Farmacia Indino
della  dottoressa  Maria  Grazia  Rescigno  e  C.  s.a.s.”  modificano  i  patti  sociali  stabilendo  che il  dr.
Abruscato Gennaro assuma la qualità di socio accomandatario, amministratore e rappresentante legale,
e la  dr.ssa  Rescigno Maria  Grazia  assuma la  qualità  di  socio  accomandante e  direttore  tecnico  –
responsabile,  e la denominazione della società cambia in “Farmacia Indino s.a.s. del dott. Gennaro
Abruscato e C”, in breve “Farmacia Indino s.a.s.”., con sede legale in piazza Troiano Caracciolo del
Sole nn.38/40, e partita IVA n.07551171214; 
visura di evasione  n.251263420 del 02.08.2017 : Farmacia Indino s.a.s. del dott. Gennaro Abruscato
e C.“ con sede legale in Terzigno (NA) piazza T. Caracciolo del Sole 38/40 angolo via Gionti,   cap
80040, indirizzo pec:  erediindino@pec.it, numero rea NA-914468, codice fiscale 07451171214, forma
giuridica: società in accomandita semplice, rilasciata dalla Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di Napoli – Registro Imprese- Archivio ufficiale della CCIAA;

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017

mailto:erediindino@pec.it


nota del dr. Abruscato Gennaro, acquisita agli atti in data 11.09.2017 al protocollo n.0596710, con
la quale ai sensi dell'art.1, comma 160 legge 124 del 04.08.2017, ha comunicato che la dr.ssa Rescigno
Maria Grazia è in congedo per maternità, pertanto la direzione tecnica responsabile, in conformità ai
patti socili, è affidata provvisoriamente al dr. Abruscato Gennaro 
dichiarazione sostitutiva di certificazione resa ai sensi degli artt. 19 e 47 del DPR 445/2000, dal dr.
Abruscato Gennaro, acquisita al protocollo in data 20.09.2017 al n.0616597, con la quale dichiara:la
data e il luogo di nascita, lo stato civile, il godimento dei diritti politici; di essere laureato in Farmacia e
Farmacia Industriale conseguita presso l'Università di Napoli in data 26.03.2004,  di essere abilitato
all'esercizio professionale a seguito di  esame di  stato sostenuto presso la stessa Università  nella I
sessione 2004;  di  essere  iscritto  all'Ordine dei  Farmacisti  della  Provincia  di  Napoli  al  n.  6870 dal
30.06.2004;  l'assenza  di  precedenti  penali  e  carichi  pendenti  in  corso;  di  essere  in  possesso  del
seguente codice fiscale:BRS GNR 79A12  A024N; di essere in possesso dei requisiti richiesti dall'art. 6
della  legge  n.  892/84  avendo  svolto  il   biennio  di  pratica  professionale  professionale  presso:  la
Farmacia Rosaria Indino del Comune di Terzigno (NA), e Farmacia S. Nicola di Frattamaggiore (NA); di
non trovarsi nelle condizioni di cui all'art.12 e 13 L. n.475/68 e agli artt.7 e 8 L. n.362/91; che nei suoi
confronti non sussistono, alla data odierna, le cause di diniego, di decadenza e di sospensione indicate
nell'allegato 1 al D. lgs n.490/94 e s.m.i., di non essere a conoscenza dell'esistenza di tali cause nei
confronti dei propri conviventi;
copia carta d'identità del dr. Abruscato Gennaro n.AT 7533387 rilasciata dal Comune di Casoria (NA)
in data 26.07.2012; 
CONSIDERATO  che  tale  documentazione  risulta  idonea  ed  esaustiva  per  il  rilascio  del  richiesto
provvedimento di presa d'atto di cessione di quote e modifica dei patti sociali;
RITENUTO,  per  quanto  premesso  e  considerato, di  dover  prendere  atto:  1)  della  cessione
dell'intera  quota  sociale  detenuta  nella  società  ”Farmacia  Indino  della  dottoressa  Maria  Grazia
Rescigno e C.s.a.s.”  dalla  dr.ssa Landi  Alberta,  nata a Napoli  il  20.06.1967,  C.F.  LND LRT 67H60
F839A, in favore del dr. Abruscato  Gennaro,  nato ad Acerra (NA) il 12. 01.1979, C. F. BRS GNR
79A12 A024N;  2) della nuova compagine sociale  formata dai soci: dr.ssa Rescigno Maria Grazia,
nata ad Avellino il 19.11.1981, C:F. RSC MGR 81S59 A509L, la quale ha assunto la qualità di socia
accomandante, e il dr. Abruscato Gennaro, nato ad Acerra (NA) il 12. 01.1979, C. F. BRS GNR 79A12
A024N, il quale ha assunto la qualità di socio accomandatario - legale rappresentante;  3) della della
conseguente  modifica  della  denominazione  da  “Farmacia  Indino  della  dottoressa  Maria  Grazia
Rescigno e C. s.a.s.”, in abbreviazione “Farmacia Indino s.a.s.”,  a “Farmacia Indino s.a.s. del dott.
Gennaro  Abruscato e  C.”,  in  abbreviazione  “Farmacia  Indino  s.a.s.”;  4)  del  cambio  della
direzione tecnica  - responsabile della farmacia affidata alla socia dr.ssa Rescigno Maria Grazia,
come da atto pubblico rogato in data 12.07.2017 dal dr. Paolo Guida, notaio in Napoli, con studio in
Napoli alla via Bisignano n.11, iscritto nel Ruolo dei Distretti Notarili Riuniti di Napoli, Torre Annunziata e
Nola,  rep.n.30916,  racc.n.14518,  registrato  all'Agenzia  delle  Entrate  di  Napoli  il  24.07.2017  al
n.14918/1T;  5)  della  nota  del  dr.  Abruscato  Gennaro, acquisita  agli  atti  in  data  11.09.2017  al
protocollo  n.0596710,  con  la  quale  ai  sensi  dell'art.1,  comma  160  legge  124  del  04.08.2017,  ha
comunicato che la dr.ssa Rescigno Maria Grazia è in congedo per maternità, e pertanto ne assume la
direzione tecnica responsabile in conformità ai patti sociali;    
Visto, per quanto applicabile, il R.D. 30.09.1938 n.1706;  
Vista la legge 02.04.68 n.475;
Visto, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n.1275;
Visto l'art.31 dello Statuto della Regione Campania;
Vista la L.R. 14.05.1975 n.29;
Vista la L.R. 05.06.1975 n.61;
Vista la L.R. 08.03.1985 n.13;
Vista la L.R. 07.12.1993 n.44;
Vista la legge 22.12.1984 n.892;
Vista la legge 08.11.1991 n.362;
Vista la legge 04.08.2006 n.248;
Visto l'art.16 L.R. n.1 del 19.01.2007;
Vista la legge n.27 del 24.03.2012;

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017



Visto il vigente Regolamento n.12/2011 e ss. mm. ii;
Vista la D.G.R.C.n.488 del 13.11.2013 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto  il  D.P.G.R.C.  n.248  del  13.12.2016  -  conferimento  incarico  dirigenziale  U.O.D.  Politica  del
Farmaco e Dispositivi; 
Premesso che la fattispecie non rientra tra le ipotesi soggette agli obblighi di cui agli artt.26 e 27 del
Decreto legislativo n. 33/2013;
Alla stregua dell'istruttoria  compiuta dal funzionario responsabile del procedimento Anna Ottaviani,
nonché della espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della U.O.D. Politica del Farmaco e
Dispositivi;
                                                                     DECRETA

per tutto quanto espresso in premessa che qui s'intende integralmente riportato:  
1) DI PRENDERE ATTO  che con - atto notarile di  cessione di  quote e modificativo di  patti  sociali,
rogato in data 12.07.2017 dal dr. Paolo Guida, notaio in Napoli, con studio in Napoli alla via Bisignano
n.11,  iscritto  nel  Ruolo  dei  Distretti  Notarili  Riuniti  di  Napoli,  Torre  Annunziata  e  Nola,  repertorio
n.30916, raccolta n.14518, registrato all'Agenzia delle Entrate di Napoli il 24.07.2017 al n.14918/1T - la
dr.ssa Landi Alberta, nata a Napoli il 20.06.1967, C.F. LND LRT 67H60 F839A, con il consenso della
socia dr.ssa Rescigno Maria Grazia, nata ad Avellino il 19.11.1981, C:F. RSC MGR 81S59 A509L, ha
ceduto e trasferito al dr. Abruscato Gennaro, nato ad Acerra (NA) il 12. 01.1979, C. F. BRS GNR 79A12
A024N, che ha accettato ed acquistato,  l'intera  sua quota di  partecipazione detenuta nella  società
“Farmacia Indino della dottoressa Maria Grazia Rescigno e C. s.a.s.”, correlativa alla sede farmaceutica
n.3 di Terzigno (NA), ubicata in piazza Troiano Caracciolo del Sole nn.38/40, per effetto della predetta
operazione, i dottori Rescigno Maria Grazia e Abruscato Gennaro, nuovi soci della società “Farmacia
Indino della dottoressa Maria Grazia Rescigno e C. s.a.s.” hanno modificato i patti sociali stabilendo
che  il  dr.  Abruscato  Gennaro  assuma  la  qualità  di  socio  accomandatario,  amministratore  e
rappresentante legale, e la dr.ssa Rescigno Maria Grazia assuma la qualità di socio accomandante e
direttore tecnico – responsabile, e che la denominazione della società cambia in “Farmacia Indino s.a.s.
del dott. Gennaro Abruscato e C”, in breve “Farmacia Indino s.a.s.”, con sede legale in piazza Troiano
Caracciolo del Sole nn.38/40, e partita IVA n.07551171214;

2) DI PRENDERE ATTO,  altresì, che la società titolare della sede farmaceutica n.3 del Comune di
Terzigno  (NA),  con  annessa  azienda  commerciale,  denominata  “Farmacia  Indino  s.a.s.  del  dott.
Gennaro Abruscato e C”, in breve “Farmacia Indino s.a.s.”, ubicata in piazza Troiano Caracciolo del
Sole nn.38/40, è composta dal dr. Abruscato Gennaro, nato ad Acerra (NA) il 12. 01.1979, C. F. BRS
GNR 79A12 A024N, socio accomandatario e legale rappresentante,  e dalla  dr.ssa Rescigno Maria
Grazia, nata ad Avellino il 19.11.1981, C:F. RSC MGR 81S59 A509L, socio accomandante, che assume
la carica di direttore tecnico responsabile; che restano invariati gli altri patti sociali, la sede legale in
piazza Troiano Caracciolo  del  Sole nn.38/40,  la  partita  IVA n.07551171214 e il  numero REA:  NA-
914468; 

3) DI PRENDERE ATTO,  altresì, che la dr.ssa Rescigno Maria Grazia è in congedo per maternità,
pertanto la direzione tecnica responsabile, in conformità ai patti socili, è affidata provvisoriamente al dr.
Abruscato  Gennaro,  come da nota  dell'11.09.2017 acquisita  al  protocollo  n.0596710,  trasmessa ai
sensi dell'art.1, comma 160 legge 124 del 04.08.2017; 

4) DI INCARICARE il responsabile del procedimento degli adempimenti consequenziali;

5) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento: al Sindaco del Comune di Terzigno (NA) e
all’ASL Napoli 2 Nord per quanto di competenza, all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli per
conoscenza, al B.U.R.C. per la  pubblicazione ai sensi della L.R. 05.06.1975 n.61.

                                        

                                                                                                           - DR. UGO TRAMA  -                         
 

                                                                                                 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017


	BURC n. 72 del  2 Ottobre 2017

